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NOT Varmforzinking AS, Nærbø i Hå kommune - Søknaden om tillatelse 
etter forurensningsloven legges ut på høring 

Statsforvalteren ber om opplysninger om spesielle forhold m.v. som det bør tas hensyn til 
ved behandlingen av søknaden. Vi ber om at saken blir lagt til offentlig ettersyn i kommunen.  
 
Frist for kommunens og fylkeskommunens uttalelse er 6. september 2021. Fristen for andre 
å uttale seg til søknaden er 2. august 2021.  

 
 
Statsforvalteren i Rogaland har mottatt søknad om tillatelse etter forurensningsloven fra NOT 
Varmforzinking for utslipp fra produksjon av varmforsinking av metall. NOT Varmforzinking sitt 
anlegg er i Jernbaneveien 21 på Nærbø i Hå kommune. Virksomheten har ikke tidligere hatt tillatelse 
gjeldende for anlegget.  
 
Anlegget trenger en tillatelse etter forurensningsloven. Virksomheten driver med 
overflatebehandling av metaller som varmforsinking av metall. Denne prosessen består av flere 
forbehandlinger av metallet før påføring av beskyttelseslag av smeltet sink. Virksomheten har utslipp 
til luft fra disse prosessene, men det skal ikke forekomme utslipp av prosessavløpsvann fra 
virksomheten. Anlegget ligger plassert tett oppi boligområde. Vi viser til søknadsdokumenter datert 
05.05.2021. 

 
Kort om virksomheten: 
 

Type virksomhet: Varmforsinking av metall 
 

Plassering: Gnr. 25, Bnr. 109, Jernbaneveien 21, Nærbø i Hå kommune 
Området er regulert til industri. 
   

Arbeidstid: 15 timer pr. døgn, 230 dager pr. år 
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Antall ansatte: 21 
 

Produksjonsbeskrivelse:  Se Vedlegg 3.2 til søknaden. 
 

Produksjonsmengde: 7 500 000 kg pr.år 
32 608 kg pr.døgn 
 

Energikilde: Elektrisitet 14 014 933,2 MJ/år, søkes om 14 400 000 MJ/år 
 

Energisparetiltak: Energi – effektvokter er installert. Deksel over ovn når det ikke er 
produksjon. Nytt renseanlegg for utslipp til luft med mindre trykkfall. 
 

Utslipp til vann: Bedriften har ingen utslipp til vann. 
 

Utslipp til luft: Avgass fra elektrostatfilter slippes ut i pipe, 3 m over tak, 14 m over 
bakken.    
 

  
 
Statsforvalterens merknader 
Varmforsinking gir metallet lang levetid og god korrosjonsbeskyttelse. De ulike trinnene i 
forbehandling av metallet foregår i prosessbad. Produksjonsprosessen innebærer bruk av 
innsatsstoffer som er meget skadelig for miljøet.    
 
Vi anser størst miljøpåvirkningen til ytre miljø ved utslipp til luft ved varmforsinking av metall.  
Virksomhetens produksjon omfattes av industriutslippsdirektivet (IED), som er tatt inn i 
forurensningsforskriften. Her foreligger bransje spesifikke krav og etter hvert vil bedriften få 
utslippsbegrensninger til luft som de forplikter å overholde, disse er juridisk bindende. Virksomheten 
skal utarbeide en tilstandsrapport om mulig forurensning av grunn og grunnvann. Det er generelt 
utfordrende når en produksjonsbedrift og boliger ligger så tett oppi hverandre som tilfellet er i denne 
saken. 
 
Søknaden vil bli behandlet iht. forurensningsforskriften kapittel 36 om behandling av tillatelser etter 
forurensningsloven.  
 
Saksbehandlingsgebyr for behandling av søknaden, fastsettes i samsvar med reglene i 
forurensningsforskriften kapittel 39. 
 
Offentlig kunngjøring  
Statsforvalteren sørger for kunngjøring av søknaden i Jærbladet. Kunngjøringskostnadene må søker 
dekke. 
 
Utlegging til offentlig ettersyn  
Saken blir lagt ut til offentlig ettersyn i Hå kommune og på Statsforvalteren i Rogaland sine nettsider 
www.statsforvaltaren.no/rogaland  under «Høyringar».  
 
Uttalelser sendes til Statsforvalteren i Rogaland, postboks 59 sentrum, 4001 Stavanger eller 
sfropost@statsforvalteren.no innen 2. august 2021. 
 
 

http://www.statsforvaltaren.no/rogaland
mailto:sfropost@statsforvalteren.no


  Side: 3/3 

Uttalelser – kommunal sluttbehandling  
Frist for kommunale og fylkeskommunale uttalelser er 6. september 2021. I samme tidsrom ber vi 
kommunen om å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer, så langt en finner dette nødvendig. 
 
Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller er 
utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen. Resultatet fra 
kommunal sluttbehandling sendes deretter til Statsforvalteren. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Mariann Størksen 
fung. seksjonsleder 

  
 
Sissel Berntsen 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg 
1 Utslippssøknad for industribedrifter - NOT Varmforzinking AS 05.05.2021 
2 Vedlegg til søknad 
3 Oppfylling av BAT-krav for NOT Varmforzinking AS 

 
 
Kopi til: 
Ments Tore Møller Møllerhaugen 7 4365 NÆRBØ 
Ola Skjærpe Gausland Konvallvegen 9 4365 Nærbø 
Eleni Teich Blåklokkevegen 12 4365 NÆRBØ 
HÅBYGG AS Postboks 114 4367 NÆRBØ 
Tønnes Gausland Blåklokkevegen 2 4365 Nærbø 
Oleiv Høyland Blåklokkevegen 8 4365 NÆRBØ 
Caroline Vigre Blåklokkevegen 4 4365 NÆRBØ 
OLÅN EIENDOM AS Postboks 64 4365 NÆRBØ 
Thomas Teich Blåklokkevegen 12 4365 NÆRBØ 
BANE NOR SF Postboks 4350 2308 HAMAR 
Eva Marie Nummedal Blåklokkevegen 6 4365 NÆRBØ 
Jone Vigre Blåklokkevegen 4 4365 NÆRBØ 
NÆRBØ INDUSTRIPARK AS Postboks 184 4358 KLEPPE 
Ingunn Kvalbein Gausland Konvallvegen 9 4365 Nærbø 

 
 


